- g S. dominicae
h S. de la
i N. reverentius

48. HAKROVIN, I, 647 B.

49. C. 1-17, X, *de clericis non residentibus*, III, 4.

50. Los Padres Toledanos influenciados por Avila redactaron su decreto reformatorio con esta gravísima fórmula: "Hortatur igitur primum Episcopos omnes, et per viscera misericordiae Jesu Christi obstatator haec sancta Synodus, ut Decretum a sacrosancta Tridentina Synodo de residentia Praelatorum, ad Christiani populi salutem editum secuti, non solum assidua praesentia, sed et simul cura, et sollicitudine diligenti ministerium suum impleant, gregis sibi commissi regimini vere assistant, atque in omnibus iuxta Pauli Apostoli praeceptum laborent, eius residentiae rationem apud Synodum hanc Provinciam testimonio publico reddant, ut eadem Synodus praevio examine iudicet, an ex causa iusta quis ab eius Dioecesi et discesserit, et absens fuerit. Atque adversus eos, qui contra Decreti Tridentini dispositionem abfuerint, poenas ab

mas causas han de ser para ser bastantes a hacer ausencia. Y aunque nuestro Concilio sacro deja el examen de ellas al Metropolitano, o el ausente, al más antiguo sufragáneo que entonces residiere; si fuere por alguna vía posible nec en el sínodo provincial se señalase, examínese, muy bien primero, cuales sean bastantes, para que no quedase libertad a la malicia humana, seria casa de grande fruto ⁵¹.

Principal oficio del obispo: predicar ¹.

Entre los oficios a que son electos los obispos, el principal, como dice el Concilio nuestro, es el predicar a sus ovejas; de lo qual se habla en la ses. 5. [F. 147] c. 2^o y en el 4^o de la ses. 24, donde se dice que el obispo sea obligado a predicar por sí mismo, *nisi legitime fuerit impeditus*.

Para cuya inteligencia se debe primero uirar que no es legitimo impedimento la ignorancia, como el Concilio general, en este primer canon alegado, dice: antes es culpa, de la cual pueden salir, si ponen diligencia. Y pues pueden y no salen, no se llame legitimo impedimento, mas negligencia y culpa; y, para remediarla, conviene a los tales se les mande tengan consigo un hombre docto en teología, que les lea algunas cosas para este fin, o

j. S. urgentibus.

k. S. que emob.

l. S. fol. 157.

eadem Synodo indetas, et praesertim eam, quae de fructibus pro rata temporis absentiae, fabricae Ecclesiae, aut pauperibus restituendis agit, absque ulla indulgentia exequatur" (Act. 2, c. 1, n. 14. AGUIRRE, 5. 304).

51. Las causas que pueden excusar de la obligación de residir las determinó como describe el Beato Avila la asamblea toledana: "Nec enim quaevis causa, quae vel ad Christianam caritatem, urgentem necessitatem, debitam obedientiam, evidentem Ecclesiae, vel Republicanae utilitatem cuiquam pertinere videbuntur, a residentia excusare debent; sed ea tantum, quae Superioribus diligentissimo examine, maturo iudicio, exactaque Censura sic probata fuerit, ut vere seclusa omni indulgentia, aequa ex praedictis ratione dubio procul iusta sit omnino censenda, atque si utilitati, quae ipsius Pastoris praesentiam exigit, et quae non potest non esse publica, sit nihilominus praerenda" (Act. 2, c. 1, n. 15. AGUIRRE, 5. 304).